
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 68 «СВЕТЛЯЧОК»

ПРИКАЗ

09.09.2022 г. Тамбов № 167-ОД

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации», Положения о платных 
дополнительных образовательных услугах МБДОУ «Детский сад № 68 
«Светлячок», учитывая поступившие заявления родителей с просьбой 
оказать платные услуги по азбуковедению, занимательной математике, 
обучению танцам, подготовке руки к письму, обучению рисованию, 
обучению вокальному пению, обучению английскому языку, занятию 
аэробикой, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных 
потребностей воспитанников дошкольного учреждения и их родителей в 
2022-2023 учебном году организовать платные дополнительные 
образовательные услуги по следующим направлениям:

№
п/п

Наименование услуги Количество воспитанников, 
охваченных доп. образованием

1. Азбуковедение 54
2. Занимательная математика 53
3. Подготовка руки к письму 55
4. Занятие аэробикой 19
5. Обучение танцам 33
6. Обучение рисованию 22
7 Обучение вокальному пению 23

ИТОГО: 259

Организованную образовательную деятельность по:
- азбуковедению проводить еженедельно по вторникам с 15.50 до 18.10, 
четвергам с 15.50 до 18.10.
- занимательной математике проводить еженедельно по вторникам с 16.00 до 
18.10, средам с 15.50 до 18.10.
- обучению танцам проводить еженедельно по вторникам с 16.00 до 17.10 и 
пятницам с 16.00 до 17.10.
- подготовке руки к письму проводить еженедельно по понедельникам с 
15.50 до 18.10, средам с 15.50до 18.10
- обучению рисованию проводить еженедельно по понедельникам с 16.25 до 
17.40, четвергам с 16.00 до 17.10.



- обучению вокальному пению проводить еженедельно по четвергам с 15.10 
до 18.10, пятницам с 15.10 до 18.10.
- занятие аэробикой проводить еженедельно по средам с 16.30 до 18.50, 
пятницам с 16.30 до 18.50.
- обучение английскому языку проводить по вторникам с 15.50 до18.10,
пятницам с 15.50 до 18.10.

Продолжительность обучения составляет 9 месяцев (с сентября по май)
2. Утвердить:

- смету доходов и расходов на платные дополнительные образовательные 
услуги на 2022-2023 учебный год (приложение № 1);
- рабочие общеразвивающие программы по направлениям услуг;
- график работы (приложение № 2);
- расписание организованной образовательной деятельности (приложение 
№ 3 );

списки воспитанников, охваченных платными дополнительными 
образовательными услугами (приложение № 4)

3. Заключить до 10.09.2022 г.;
3.1. Договор с родителем (законным представителем) воспитанника на 
оказание платных дополнительных образовательных услуг.
3.2. Договор возмездного оказания услуг с Винокуровой Е.В., Дунаевой 
Е.Ю., Выборновой О.В., Плужниковой М.С., Пестеревой Н.Б., Коняхиной 
Н.В., Пчелинцевой Е.В, Кузиной О.В., Сарычевой М.А., Суторминой ELB., 
Алехиной А.В., Шеришириной В.И.
4. За охрану жизни и здоровья детей во время проведения платных 
дополнительных образовательных услуг несут педагоги: Винокурова Е.В., 
Дунаева Е.Ю., Выборнова О.В., Плужникова М.С., Пестерева Н.Б., Коняхина 
Н.В., Пчелинцева Е.В, Кузина О.В., Сарычева М.А., Сутормина Н.В., 
АлехинаА.В., Шериширина В.И.
5. Организацию занятий, контроль за учетом рабочего времени педагогов и 
контроль за оплатой услуг возложить на заместителя заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 68 «Светлячок» Пчелинцеву Елену Владимировну.

6. Начать обучение с 09.09.2022 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.Г. Шведова

С приказом ознакомлены:

Винокурова Е.В. 
Дунаева Е.Ю. 
Выборнова О.В. 
Плужникова М.С 
Коняхина Н.В. 
Алехина А.В.

Сутормина Н.В. 
Кузина О.В. 
Пестерева Н.Б. 
Пчелинцева Е.В 
Сарычева М.А. 
Шериширина В.И.


		2022-09-22T17:31:23+0300
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 68 "СВЕТЛЯЧОК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




